
دانشمند ایرانی و استاد دانشگاه تربیت مدرس 
رسانه های  معنادار  سایه ســکوت  در  همچنان 
خارجی و فعالان حقوق بشر بعد از گذشت حدود 
۹ ماه از بازداشت در زندان های آمریکا، در وضعیت 

بلاتکلیفی قرار دارد.
مسعود سلیمانی، پژوهشگر حوزه سلول های بنیادی 
و دانشــیار دانشــگاه تربیت مدرس و جزو یک درصد 
دانشــمندان برتر جهان از حیث استنادهای علمی در 
مجلات معتبر علمی شــناخته می شود، این دانشمند 
ایرانی ۱۵ مهرماه ســال گذشــته در قالب یک فرصت 
مطالعاتی عازم کشــور آمریکا شد، اما پیش از ورود به 
خاک کشــور آمریکا به علت نامعلومی از سوی پلیس 

FBI دستگیر و زندانی شد.
این اســتاد دانشــگاه که در رشــته خون شناسی 
)هماتولوژی( و ســلول های بنیــادی تحقیق می کند، 
توســط مؤسســه آمریکایی به نام »مایو کلینیک« که 
یکی از معتبرترین مراکز و دانشــگاه های علوم پزشکی 
جهان است، برای انجام تحقیقات تخصصی به این کشور 
دعوت شــد و برخلاف تمامی پروتکل های دانشگاهی و 
تحقیقاتی در حال حاضر حدود ۹ ماه از دستگیری این 
دانشمند ایرانی می گذرد و تاکنون هیچ گزارش رسمی 
در خصوص دلیل بازداشت این دانشمند ایرانی از سوی 

دولت آمریکا اعلام نشده است.
رئیس دانشــگاه تربیت مدرس با اشــاره به اینکه 
اســتاد مسعود سلیمانی ۹ ماه اســت در زندان امریکا 
بدون تشــکیل دادگاه به ســر می برد، گفت: دانشمند 
ایرانی بازداشت شــده در کشور آمریکا در حال حاضر 
اگر قرص های مربوط به معده و گوارش اســتفاده نکند 

دچار مشکلات حاد درمانی خواهد شد.

وی افزود: آمریکایی ها پایبند قوانین حاکم بر کشور 
خودشان هم نیستند چراکه باید دانشمند ایرانی هر چه 
ســریع تر دارو مصرف کند اما آنها هیچ گونه اقدامی در 

این رابطه انجام نمی دهند.
رئیس دانشــگاه تربیت مدرس ادامه داد: باید طبق 
قوانین نظام حاکم بر کشور آمریکا، ماموران و مسئولان 
زندان ســلامت زندانی را تامین و اســتاد ایرانی را نه 
تنها مورد مداوا قرار داده بلکه باید او را از نظر ســلامت 

جسمانی و روحی بیمه کنند.
رئیس دانشگاه تربیت مدرس خاطرنشان کرد: اگر 
داروی مورد نیاز دانشمند ایرانی به موقع مصرف نشود 
این استاد دانشگاه دچار مشکلات حاد درمانی خواهد شد.

وی ادامه داد: دانشــگاه تربیت مدرس همچنان از 
طریــق وزارت خارجــه و وزارت علوم در حال پیگیری 

روند پرونده و زندانی شدن »مسعود سلیمانی« است.
همچنین رئیس دانشــکده علوم پزشکی دانشگاه 
تربیت مدرس نیز درباره آخرین وضعیت این دانشمند 
ایرانی به فارس گفت: این دانشمند ایرانی به هیچ عنوان 
دسترسی به خارج از زندان ندارد و تنها از طریق تلفن 
ثابت با پرداخت هزینه در صورتی که حساب بانکی اش 
شارژ شود می تواند با احتساب دقیقه ای 7 دلار با خانواده 
خود صحبت کند این موضوع در حالی است که مادر این 
 icu استاد به دلیل شرایط جسمانی نامطلوب در قسمت

یکی از بیمارستان های تهران بستری است.
وی افزود: متاسفانه هم بندی های زندانی دانشمند 
ایرانی افرادی خلافکار با جرم های ســنگین هستند از 
طرفی باید بگویم در روزهای اخیر این اســتاد دانشگاه 
شرایط جســمانی خوبی ندارد و باید هرچه زودتر دارو 

مصرف کرده و تحت درمان پزشک قرار بگیرد.

۱۹ دفتر بسیج دانشــجویی دانشگاه های تهران بزرگ 
در نامه ای به محمد اسلامی، وزیر راه وشهرسازی با ارائه ۵ 
راهکار بر ضرورت رهایی بازار مسکن از سوداگری بانک های 
خصوصی تاکید کردند. در این نامه که به امضای دفاتر بسیج 
دانشجویی دانشــگاه های تربیت مدرس، مذاهب اسلامی، 
علوم قضایی، ســوره، شاهد، شــهید شمسی پور، انقلاب 
اسلامی، صنعت هواپیمایی، شهید عباسپور، شهید مطهری، 
آزاد واحد تهران شــمال، اصول الدین، الزهراء، شریعتی، 
آزاد پزشــکی، صدرا، آزاد واحد تهران جنوب و مالک اشتر 

رسیده، آمده است:
»آقای وزیر! ماه هاست وضعیت بازار مسکن به عنوان یک کالای 
حیاتی که باید در خدمت اشــتغال و رشــد اقتصادی قرار گیرد، به 
گونه ای نابسامان شده است که قیمت ها در این بازار به صورت روزانه 
یا لحظه ای تغییر می کند. متوســط هزینه  مسکن در سبد مصرفی 
خانواده شهری ۳۳/۵ درصد و دهک های پایین درآمدی 7۰ درصد 
است، این درحالی است که میانگین جهانی این شاخص ۱۵ تا ۲۰ 
درصد اســت؛ بنابراین قیمت مسکن و اجاره بها معیشت مردم را به 
شــدت تحت تاثیر قرار داده  است. از سوی دیگر مهاجرت مستمر 
مستاجران به مناطق ارزان تر مشکلات فرهنگی بسیار زیادی به ویژه 

در حاشیه شهر ها فراهم کرده  است.
قیمت گذاری های غیرکارشناسی بستری را فراهم کرده تا بسیاری 
از خانه ها با قیمت های غیرواقعی و نجومی برای اجاره گذاشته شوند 
و چرخه ای بوجود آمده تا درصد محدود ســوداگران در راس آنها 
بانک های خصوصی هرروز فربه تر شوند و مردم بیشتر در تنگنا قرار 
بگیرند. این شرایط بیش از هر چیز نشان دهنده آن است که نظارت 

بر امر مسکن کاملًا معیوب و بدون متولی رها شده  است.

بعد از یک دوره ۵ ســاله رکود وزارت راه و شهرسازی که هیچ 
طرح و اقدام اساســی صورت نگرفت، با روی کار آمدن جنابعالی، 
اراده حل معضل مسکن دیده می شود. اجرای توصیه ها و طرح هایی 
که توســط کارشناسان و دغدغه مندان حوزه مسکن ارائه می شود، 
می تواند این وزارتخانه را در شکستن حباب مسکن و اجاره بها کمک 
کند. چرا که تجربه در کشــور نشــان داده  است شروع هر اراده ای 
بر کنترل ســوداگری در حوزه مسکن در مدت بسیار کوتاهی تاثیر 
نزولی خود را بر قیمت مسکن می گذارد؛ لذا در ادامه به پنج توصیه 

اصلی  اشاره می شود:
۱- به عنــوان راه حل کوتاه مدت، نامه موجر و مســتأجر آقای 
آخوندی که تیرماه ســال گذشته مبنی بر افزایش اجاره بها فقط به 
میزان ۱۰ درصد، به معاون اول رئیس جمهور داده  شد و با استعفای 
ایشان فراموش شد را اجرایی کنید. با اجرای این قانون باید انتظار 
داشــت به مرور بازار مسکن به ســمت بازار های غیر رسمی و به 
اصطلاح زیرزمینی کشــیده شــود که در این مدت فرصت هست 
مطالعات کارشناسی نهایی برای اجرای پیشنهاد هایی که در ادامه 

ذکر می شود را انجام داد.
۲- اهتمام ویژه به ایجاد ســامانه ملی املاک و اســکان کشور. 
این ســامانه را جنابعالی دســتور بازنگری آن را به مدیرکل دفتر 
سرمایه گذاری و اقتصاد مسکن وزارتخانه خود داده اید. اما متاسفانه 
زیرســاختی ضروری که بازنگری در طرح جامع مســکن بر بستر 
داده های آن انجام شــود، هنوز فراهم نشده است و اولویت با ایجاد 
و به روزرسانی این زیرساخت است. بدون شک تشکیل این سامانه 
اطلاعاتی جهت تعیین مالکان، صاحبان و رصد معاملات حوزه مسکن 
یک پیش نیاز اساســی برای انجام اصلاحات و طرح های اساسی در 

این حوزه است که باید خیلی سریع انجام گیرد.
۳- اجــرای طرح مالیات بر عایدی ســرمایه و خانه های خالی. 
در شــرایطی که فعالیت های بدون محدودیت ســوداگران مسکن 
وضعیت پرتلاطم اقتصاد مسکن را وخیم تر کرده است کارشناسان 
بر این باورند که وضع مالیات بر عایدی ســرمایه و خانه های خالی 
مهم ترین راه حل برای کنترل فعالیت سوداگرانه در بازار املاک است. 
فعالیت هایی، چون خریــد و فروش های مکرر و احتکار واحد های 
مسکونی علاوه بر کسب سود های هنگفت، باعث افزایش قیمت ها، 
ایجاد فساد و بروز مشکلات دیگر در بازار مسکن شده است. تنها با 
اجرای این طرح که در همه جای دنیا اجرا می شود می توان صاحبان 
خانه های خالی را که بیش از ۱۳درصد از آمار خانه ها را تشــکیل 
می دهند مجبور به فروش یا اجرای واحد های خود کرد. طبیعی است 
درصورت اجرای این قانون خود به خود رونق به بازار مسکن برگشته 
و خروج مسکن از حالت یک کالای سرمایه ای ریل گذاری می شود.

۴- یک تیر و دو نشــان افزایش تولید و عرضه مسکن؛ کمبود 
عرضه و ســاخت مسکن یکی از دلایل اصلی گرانی های سرسام آور 
آن اســت. کاهش تولید مسکن در سال های گذشته باعث انباشت 
تقاضایی به میزان ۳/۵ میلیون واحد مسکونی در کشور شده  است 
که به گفته کارشناسان تا متعادل شدن عرضه و تقاضا طبق آمار ها 

باید سالانه ۸۰۰ هزار واحد در کشور ساخته شود.
مزیت دیگر افزایش ساخت مسکن رونق اشتغال و اقتصاد کشور 
است. رتبه اول را میان صنایع در بالا بودن پیوند های پیشین و پسین 
را دارد. ۱۰۰ درصد صنعت ساخت وســاز در کشور متکی به داخل 
کشور است و یک فرصت بی نظیر برای اشتغال زایی و رشد اقتصادی 
اســت. لازم به ذکر است در شــرایط فعلی، رونق بخش مسکن نه 
تنهــا نیاز به اختصاص ارز ندارد، بلکه نیاز به تخصیص منابع ریالی 
جدید نیز ندارد و با هدایت منابع موجود در کشور می توان این مهم 
را بدســت آورد. از جمله مهم ترین منابع موجود می توان به اقساط 
بازگشتی مسکن مهر شهری و روستایی  اشاره کرد. تاکنون نزدیک 
به ۱۸ هزار میلیارد تومان از تسهیلات مسکن مهر توسط مردم به 
بانک مسکن برگشت داده شده و تنها ۵ هزار میلیارد تومان آن به 

مسکن مهر تزریق شده است.
۵- تجربه غلط افزایش وام مسکن را تکرار نکنید. تجربه سال های 
گذشته در کشور نشان داده  است، افزایش وام مسکن هر بار با ایجاد 
جو روانی باعث ایجاد پله در قیمت مسکن شده  است. در شرایطی 
که اکنون نرخ ســود برای پرداخت وام نرخ بالایی است، در نتیجه 
اولاً اقســاط بازپرداخت این وام ها بالا خواهد بود و کمتر خانواری 
می تواند از عهــده بازپرداخت آن برآید و ثانیاً عده کمی می توانند 
مستندات و مدارک مربوط به دریافت این نوع وام ها را فراهم کنند؛ 
بنابراین اینجا یک معضلی پیش می آید که وام دهی را محدود می کند.
با به کارگیری راهکار های فوق می توان از جذابیت بازار مسکن 
برای بانک های خصوصی که در رأس ســوداگران هستند کاست و 
زمینه را برای رام کردن و کنترل بهتر بازار مســکن توســط دولت 

فراهم کرد.
در پایان بازهم بهره گیری از ظرفیت جوانان نخبه و متعهد کشور 
را برای انجام سریع این وظیفه مهم به احسن وجه یادآور می شویم 

و از خداوند منان برای شما آرزوی توفیق داریم.«

دانشگاه
Daneshgah@Kayhan.ir
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 نوکران مردم، 
آستین خدمت بالا مي زنند

فراخوان ثبت نام را که در سایت مشاهده کردم، اول 
کمي تعجب کردم؛ اما برایم جالب بود. روبه روي گزینه 
رشته تحصیلي نوشته بود: خدمت رساني. مقابل محل 
تحصیل، دانشگاه وجدان قید شده بود. در برابر گزینه 
شــغل، نوکر مردم آورده شده بود و محل کار از همه 
جالب تر بود؛ هر جا نیاز باشــد. کمي بیشتر که سایت 
را بالا و پایین کردم، تازه متوجه شــدم که صحبت از 
اردوهاي جهادي اســت که در یک سایت دانشجویي 
تبلیغ آن به شیوه نویني صورت گرفته است و با مذاق 

و روحیه جوان ها، سازگاري بیشتري هم دارد. 
 دغدغه اي مهم تر 

از امتحانات اضطراب آور 
ایــام پراضطراب پایان ســال تحصیلي و موســم 
امتحانات که سپري مي شود، یکي از علاقه مندي هاي 
ویژه برخي دانشجویان، به ویژه آنان که هنوز در درون 
خود آرمان ها و دغدغه هایي براي خدمت به مردم دارند، 

دانشــگاه های داخل کشــور در مقطع 
کارشناســی ارشــد ۹ دوره مشــترک با 
مختلف  رشته های  در  خارجی  دانشگاه های 

برگزار می کنند.
در همین رابطه گفتنی است، برای سال تحصیلی 
آینده ۱۰ دوره مشترک میان دانشگاه های ایرانی با 

دانشگاه های خارجی برگزار می شود.
پذیرش دانشجو در دوره های مشترک دانشگاه 
اصفهان با دانشگاه لبنان به صورت نیمه متمرکز و از 
طریق مصاحبه انجام می شود و آشنایی کافی با زبان 
عربی ضروری است. رساله دانشجویان به زبان عربی 
در پایان تحصیلات در دانشگاه اصفهان و به صورت 
مشترک با اساتید دانشگاه لبنان تدوین خواهد شد.
هزینه های مســافرت، بیمه، ویزا و تحصیل در 
لبنان به عهده دانشجویان خواهد بود. دانشگاه لبنان 
برای ترم ۲ خوابگاه دانشجویی در اختیار دانشجویان 

قرار خواهد داد.
برای پذیرش در دوره مشترک با دانشگاه کیم 
یانگ کره جنوبی نیز پذیرش دانشــجو به صورت 
نیمه متمرکز و از طریق مصاحبه در دانشگاه اصفهان 
انجام خواهد گرفت و آشنایی کافی با زبان انگلیسی 
ضروری است و دانش زبان داوطلبین در مصاحبه 

سنجیده خواهد شد.
شــهریه هر ترم تحصیل در دانشگاه کیم یانگ 
۵۰۰۰ دلار )با احتساب هزینه اسکان و غذا( است 
که به دانشــجویان اعزامی از دانشگاه اصفهان ۳۰ 

 اردوهاي چند هفته اي 
با برکاتي هميشگي

راز و رمز خدمت رساني در اردوهاي جهادي

سيد محمدمهدي موسوي

در نامه ۱۹ دفتر بسیج دانشجویی به وزیر راه مطرح شد

توصيه های دانشجویی 
برای کنترل قيمت مسکن

براي خدمت رساني به مردم در مسئولیت هاي آینده و 
همچنیــن حاکمیت تفکر جهادي در تمام عرصه هاي 

زندگي،  اشاره کرد. 
 برکات فرهنگي و عمراني 

اردوهاي جهادي
از دیگر ســو، نباید از بــرکات و خدمات فرهنگي 
ایــن اردوها غافل ماند؛ البته هــدف مهم دیگر، انجام 
خدمت رساني به محرومان و کاستن از بار سختي ها و 
محرومیت ها، هر چند به میزان اندک است و این که 
بستر خدمات و فعالیت هاي بهتر، در آینده فراهم شود.

 بي خیال و بي تفاوت 
که نمي توانیم بمانیم

اساســاً اصل عدالت گســتري و خدمت رساني به 
محرومان جامعه براســاس تعالیم دیني ما، یک هدف 
کلیدي اســت؛ زیــرا مباحثي چون »و فــي اموالهم 
حق معلوم للســائل و المحــروم«، از جمله مؤکدات 
 آموزه هاي دیني ما مي باشند که به هیچ وجه نمي توان

 از آنها چشم پوشید. 

فعالیت این مؤسسات، تنها به امور عمراني محدود 
نمي شود؛ بلکه براي امور فرهنگي و آموزشي، به ویژه 
در مناطق محروم، حساب ویژه اي باز کرده اند. تسلط 
به زبــان و گویش و فرهنگ اقوام مناطق مختلف نیز 
یکي از ملاک هایي اســت که در اعزام افراد، مي تواند 

بسیار مؤثر باشد. 
 نخبگان هم وارد 

عرصه خدمت مي شوند
با فراگیر شدن این حرکت ارزشمند و بابرکت 
ملي، یکي دو سالي است که اردوي جهادي ویژه 
نخبگان و استعدادهاي برتر نیز به همت بنیاد ملي 
نخبگان و دســتگاه هاي مربوط، برگزار مي شود که 
حاکي از رویکرد تخصصي اردوهاي جهادي است. 

همچنین ایجاد قرارگاه هاي جهادي، به ویژه در 
اســتان هاي محروم و مرزي کشور، تا حدي کار را 
آسان کرده است؛ اما با این حال، گاهي تمام یا بخشي 
از هزینه اعزام برعهده متقاضیان است. به هر حال، جهاد 
براي خدا آن هم از نوع خدمت به محرومین، این زحمت ها 

را هم دارد و باید هم تا حدي براي افراد خرج بتراشد!
محروم ترین نقاط را فراموش نکنید

برخي از گروهاي جهادي اصرار ویژه اي دارند که برنامه 
خداپسندانه و بي ریاي خود را در دورافُتاده ترین و در عین 
حال محروم ترین روستاهاي کشور، برگزار کنند. اگر شما 
علاقه منــد به حضور در ایــن دیارهاي خاکي و صمیمانه 

هستید، پیشــنهاد مي کنیم که این فرصت ارزشمند را 
از دســت ندهید. همین روزها فرصت ثبت نام شــاید به 

پایان برسد.
 رفع نیازهاي بهداشتي و آموزشي 

در دستور کار جهادي
از آنجــا که یکي از اهداف مهم از برگزاري اردوهاي 
جهادي، به ویژه در بخش فرهنگي آن، تقویت بنیه علمي 
و آموزشي دانش آموزان این مناطق است، بهره گیري از 
توان دانشجویاني که تسلط خوبي در درس هاي انگلیسي، 
ریاضي و فیزیک دارند، بســیار لازم اســت. در این بین، 
پزشــکي و سلامت نیز یکي از شاخه هاي اصلي فعالیت 
اســت و افرادي که با مباحث بهداشــتي و درماني و نیز 
کمک هاي اولیه آشــنایي دارند، مي توانند در این عرصه، 

منشأ خیر باشند. 
برنامه منظم کاري و تفریح و شادي 

ایجاد نظم و برنامه، از ضروري ترین مسائل در اردوهاي 
جهادي است. با این حال از برنامه هاي مفرح و سازنده نیز 
نباید غفلت شــود؛ تا مبادا خاطره چنین سفر مقدسي، تا 

حدي کسالت بار و خدشه دار شود. 
داشــتن برنامه روزانه و تجربه انــدوزي در این مدت، 
مي تواند براي هر دانشــجویي که به دنبال نهادینه کردن 
روحیه کار جهادي و جمعي در خود اســت، بسیار مهم و 
کلیدي باشد. به هر حال، زندگي جمعي چند روزه، الزاماتي 
دارد که پایبندي به آنها و تمرین براي هماهنگ شــدن و 
تحمل ســختي ها، آثاري در پي دارد که براي آینده مفید 
اســت. بي تردید، یکي از ارکان اردوهاي جهادي، هجرت 

 تهدید سلامت
  اسـتـاد ایرانـی 
در زندان آمریکا!

قابل توجه اساتید حوزه و دانشگاه 
تشکل های دانشجویی، دانشجویان و طلاب محترم

»صفحه دانشــگاه« از اخبار، بیانیه ها، مقالات، یادداشت ها و تحلیل های فرهنگی 
یا سیاســی مرتبط با مقولات دانشجویی استقبال می کند. علاقه مندان می توانند فایل 
 Daneshgah.Kayhan@iran.ir حروفچینی شده مطالب مدنظر خود را به رایانامه
یا نمابر 33۱۱۱۱20 ارسال نموده و یا برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 3۵202۱8۱ 
تماس حاصل نمایند. بدیهی است که »سرویس علمی/آموزشی روزنامه کیهان« در ویرایش، 

تلخیص، انتشار یا عدم انتشار متون ارسالی، آزاد است.

 برگزاری ۹ دوره مشترک با دانشگاه های خارجی 
در تحصیلات تکمیلی

درصد تخفیف داده می شود. بسته به میزان تسلط 
به زبان انگلیســی و همــکاری در پروژه های بازی 
سازی استادان دانشگاه کیم یانگ، این مبلغ تا یک 

هزار دلار کاهش می یابد.
ارشــد  کارشناســی  مشــترک  دوره  بــرای 
مهندســی مکانیک بر اســاس توافق انجام شده 
بین دانشــگاه تهــران و دانشــگاه ایندیانا-پردو 
واقع در شــهر ایندیاناپولیس کشــور آمریکا ۱۰ 
نفر در رشته مهندســی مکانیک )گرایش تبدیل 
 انــرژی( بــرای تحصیــل در ایــن دوره پذیرفته 

خواهند شد.
پذیرش دانشــجو در این دوره به صورت نیمه 
متمرکز )معرفی ســه برابر ظرفیت هر رشــته از 
سوی سازمان ســنجش از میان متقاضیان دارای 
معــدل کل ۱۴ یا بالاتر در مقطع کارشناســی، و 
 انجام مصاحبه حضوری توســط دانشــگاه تهران 

خواهد بود.
در مدت تحصیل دانشجویان در ایران، دروس 
به زبان انگلیســی ارائه خواهند شد. در پایان سال 
اول تحصیل دانشجویان به شرط گذراندن حداقل 
۱۲ واحد درسی و احراز حداقل نمره ۱۴ از ۲۰ در 
هر درس و کسب حداقل نمره 7۹ در آزمون تافل 
 IELTS یا حداقل نمــره 6/۵ در آزمون )IBT(

مجــوز رفتن به دانشــگاه ایندیانا-پردو را دریافت 
خواهند کرد.

تعریف، راهنمایی و ارزیابی پروژه کارشناســی 
ارشد دانشــجویان این دوره ها به صورت مشترک 
توسط اســاتید دو دانشــگاه انجام خواهد گرفت 
و دانشــجویان پس از اتمام تحصیل در دانشــگاه 
ایندیانا-پردو، موظف به بازگشت به ایران و تکمیل 
مراحل فراغت از تحصیل در دانشگاه تهران هستند.

هزینه دوره در مدتی که دانشجویان در داخل 

کشور مشغول به تحصیل هستند به صورت ریالی 
و معادل شهریه دانشجویان پردیس های خودگردان 
دانشــگاه تهران و هزینه دوره در مدت تحصیل در 
دانشگاه ایندیانا-پردو توسط آن دانشگاه به صورت 

دلاری دریافت خواهد شد.
دانشجویان این دوره که شرایط عزیمت به آمریکا 
را احراز کرده باشند از ۲۵ درصد تخفیف در شهریه 
عادی دانشجویان بین المللی آن دانشگاه برخوردار 

خواهند شد.
پذیرش دانشجو در دوره مشترک با دانشگاه لوند 
سوئد به صورت نیمه متمرکز )سه برابر ظرفیت( و 

مصاحبه خواهد بود.
شرایط پذیرش دانشجوی مشترک در دانشگاه 
صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی به صورت نیمه 
متمرکــز و از طریق مصاحبه انجام خواهد گرفت. 
کلاس هــا در طــول دوره در ایران غالبــاً به زبان 
انگلیسی و در کشور میزبان کاملًا به زبان انگلیسی 

خواهد بود.
هزینــه تحصیل در دانشــگاه صنعتی خواجه 
نصیرالدین طوسی به صورت ریالی و هزینه تحصیل 
در دانشــگاه خارجی بر حســب ارز تعیین شده و 

مطابق قوانین و مقررات دریافت خواهد شد.
پذیرش دانشــجوی دوره مشــترک مطالعات 

منطقه ای و زبانشناسی همگانی در مقطع کارشناسی 
ارشد با همکاری دانشگاه علامه طباطبایی و دانشگاه 
دولتی زبان شناسی مسکو کشور روسیه نیز با معرفی 
پنج برابر ظرفیت هر رشته از سوی سازمان سنجش 
آموزش کشور از میان متقاضیان و انجام مصاحبه 

حضوری توسط دانشگاه خواهد بود.
دانشجویان پذیرفته شده، ترم های اول و چهارم 
را در دانشــگاه کشور خودشــان و ترم دوم و سوم 
یک ترم در دانشگاه علامه طباطبایی و یک ترم در 

دانشگاه دولتی زبانشناسی مسکو تحصیل می کنند.
زبان اجرای دوره انگلیسی است. پرداخت هزینه 
یک بار بلیط رفت و برگشــت به دانشجویان ایرانی 
در کل دوره برعهده دانشگاه است، کلیه هزینه های 
مربوط به حضور در کشور روسیه به غیر از اقامت و 
دو وعده غذای روزانه بر عهده دانشجو است. اقامت 
دانشــجویان ایرانی مهمان برای یک ترم از طرف 
دانشگاه ملی زبان شناسی مسکو به صورت رایگان 

تأمین خواهد شد
شــرایط مدرک زبان انگلیسی مورد نیاز قبولی 
در ایــن دوره منوط به گذراندن مصاحبه تخصصی 
و علمــی و دارا بودن مدرک زبان آیلتس با حداقل 
نمــره ۵.۵ یا مدرک تافل بــا حداقل نمره 6۵ و یا 
مدرک آزمون تخصصی زبان وزارت علوم، تحقیقات 

و فناوری MSRT با حداقل نمره 6۵ است.
دانشگاه گیلان برای رشته نانو فناوری گرایش 
نانو مواد، مهندسی مکانیک گرایش طراحی کاربردی 
و مهندســی مکانیک گرایش تبدیل انرژی، تا دو 
نفر از دانشــجویان واجد شرایط )از مجموع روزانه 
و نوبت دوم( با نظر دانشــکده، به دوره مشترک با 
دانشگاه انسام فرانسه اعزام می شوند. شرایط عمومی 
و اختصاصی دوره در وبگاه دانشــگاه اطلاع رسانی 

خواهد شد.

حضور در اردوهاي جهادي است. 
 اهداف و برکات 

یک حرکت خداپسندانه
اردوهاي جهــادي، مي توان  اهــداف  درخصوص 
مقاله هاي بسیاري سیاهه کرد و ساعت ها در همایش ها 
و یا برنامه هاي رادیو تلویزیوني، به ایراد سخن پرداخت؛ 
اما به اجمال مي توان به برخي از مهم ترین آنها  اشاره اي 

کرد؛ تا بعد برسیم به اصل قضیه!
 بیداري وجدان، 

ره آورد احساس تکلیف دانشجویي
از این رهگذر، انســان از انحصارطلبي خود بیرون 
مي آیــد و وجدانش کمــي بیدار مي شــود؛ هم قدر 
نعمت هاي در دســترس خود را بیشتر مي داند و هم 
این که کم کاري خود را نســبت به دیگران، بیشــتر 

احساس مي کند. 
چنین شــخصي طبعاً اگر موقعیتي برایش پیش 
بیاید، محرومان جامعه را فراموش نمي کند و همیشه 
با روحیــه اي متفاوت تر از قبل، با جامعه و مردم خود 

روبه رو مي شود. 
 مشقِ مسئولیت 

براي آینده اي نه چندان دور
در ایــن خصوص بایــد به اهدافي چــون تمرین 
ولایت پذیري، ولایت مداري و مسئولیت پذیري، آمادگي 

راه هاي کسب اطلاع براي ثبت نام
خیلي وقت ها پیش آمــده که حضور در این کار 
خیر، با یک پیامک دوســتانه شــروع شده، البته در 
بســیاري از موارد نیز تبلیغات محیطي یا اینترنتي و 
یا حضوري نیز باعث شده شما را دعوت به حضور در 

چنین میدان خدمتي کنند. 
بــه لطف الهي و در ســایه نهادینه شــدن فعالیت 
اردوهاي جهادي، در حال حاضر بسیاري از دانشگاه هاي 
کشــور نســبت به فراخوان ثبت نام، اقــدام مي کنند و 
 خود دانشــجویان نیــز با رغبت فــراوان، وارد این گود

 مي شوند. 
بسیج دانشجویي و اعزام جهادگران

یکي از اصلي ترین و عمده ترین نهادهاي اعزام کننده، 
سازمان بسیج دانشجویي و بسیج سازندگي از سازمان هاي 
اقشاري بسیج مستضعفین است که در دانشگاه ها و نیز 

سپاه هاي استاني، داراي دفاتري هستند. 
این دو نهاد وابسته به سازمان بسیج مستضعفین با 
همکاري یکدیگر در تمام مدارس، دانشــگاه ها، رده هاي 
مقاومت بسیج و نیز مراکز بسیج دانش آموزي و دانشجویي 
سراسر کشور، اقدام به ثبت نام از متقاضیان و علاقه مندان 
مي کنند. اولویت هم با کساني است که تخصص و حرفه اي 

را براي خدمت رساني دارا باشند. 
هجرتي با برکات فراوان 

این اردو که اردوي هجرت شناخته مي شود، معمولاً 

با هدف محرومیت زدایي برگزار مي شود و در سال هاي 
اخیر نیز برکات و دســتاوردهاي ارزشمندي به همراه 

داشته است. 
در افتتاحیــه این گونه اردوها ضمن بیان اهداف و 
کلیاتي از نحوه اجراي کار، تأکید مي شود که از قدرت 
ایده پردازي و خلاقیت افراد، استقبال به عمل مي آید؛ 
ضمن آنکه معمولاً در اثناي برگزاري اعلام مي شــود 
که تمام جهادگران در حین اردو، تحت پوشش بیمه 

هجرت سازمان بسیج سازندگي هستند. 
هر که دارد هوس خدمت و کار، بسم الله

در این میان، در کنار مراکز دانشگاهي، کم نیستند 
مؤسسات فرهنگي و دیني اي که به صورت خودجوش، 
اقدام به ثبت نام و اعــزام اردوهاي جهادي مي کنند و 
به برکت اخلاص و هدف مقدســي که دارند، توفیقات 

بسیاري نیز داشته اند. 
هم کار عمراني و هم کار فرهنگي

بسیاري از این مؤسسات، داراي پایگاه اطلاع رساني 
و ســایت، براي ثبت نام و آشنایي با دوره هاي جهادي 

هستند. 

است. جدایي از زندگي روزمره و حضور در محیطي با شرایط 
اولیه زندگي، این بستر را فراهم مي آورد که شرکت کنندگان 
در این اردوها بیــش از پیش، ضعف هاي فردي و تعلقات 
بــه زندگي روزمره را درک کنند و در واقع، محیط اردوي 
جهادي، بستر مناسبي براي تمرین ترک تعلق به دنیاست 
و این که در اعتکافي جهادي، خود را بســازیم و از رهگذر 

این خودسازي، جامعه مان را نیز بسازیم. 
دردچشیدگان تا آخر خط مي مانند

این ســخن پرمعناي حضرت امام را در پیام قطع نامه، 
هیچ گاه نباید از یاد ببریم که فرمود: »تنها کساني با ما تا آخر 
خط مي مانند که درد فقر و محرومیت را چشیده باشند«.

 سبک زندگي دیني 
در اردوي چند روزه خدمت

یکي دیگر از برکات غیرقابل تردید شرکت در اردوهاي 
جهادي، تغییر ســبک زندگي به سمت و سویي است که 
دین ما و اولیاي الهي ما خواسته اند و به عبارت دیگر، اگر 
از رهگذر این اردوها، فرهنگ جهادي در کشور نهادینه شود 
و روحیه ایثار و از خودگذشتگي و کمک به همنوع ترویج 

شود، توسعه و پیشرفت حقیقي میسر مي شود. 
جایي فراتر از شعار 

این ســخن از آن روست که جهادگران در این اردوها 
کتاب نمي نویســند؛ بیانیه و شعار نمي دهند؛ بلکه با عمل 
صادقانه و مخلصانه خود، سبک زندگي اسلامي را ارائه داده، 
در رواج آن با تکیه بر نیت الهي و اخلاق حسنه، مي کوشند. 
آنان زیســت مؤمنانه را در کنار یکدیگر تجربه مي کنند و 

پس از پایان دوره، به ترویج آن مي پردازند.


